REQUERIMENTO 068/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Exmo. Prefeito do Município, Sr. César Augusto de Freitas, solicitando

a substituição das lâmpadas de mercúrio por lâmpadas de LED nas seguintes ruas do Distrito

de Mulungu: João Pinto Silva, Ladeira de Mulungu, Pedro José de Almeida, Antônio José da

Silva, Adamastor de Oliveira e Irinea Barros.

A modernização da iluminação pública com a substituição das lâmpadas de mercúrio

por lâmpadas de LED é de extrema importância para a segurança e qualidade de vida dos

moradores. As lâmpadas de LED proporcionam uma iluminação mais eficiente e duradoura,

além de serem mais econômicas e sustentáveis, contribuindo para a redução do consumo de

energia elétrica e dos custos de manutenção.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2024.

Cordialmente,

__________________________________

 Adezuiton José de Almeida
Vereador